
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναμόρφωση του προϋπολογισμού έτους 2023 
του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδο-
μών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης, 
«ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΓΝΑΤΙΑ 
ΟΔΟΣ Α.Ε.)».

2 Έγκριση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις 
νυχτερινές ώρες για το μόνιμο και το με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
προσωπικό: α) του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσι-
ών, Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος και β) του 
Τμήματος Διοικητικών Οικονομικών Υπηρεσιών 
Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου Δω-
δώνης έτους 2023».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΠΔΑ/129179/ΕΓΝ.-ΟΔΟΣ (1)
Αναμόρφωση του προϋπολογισμού έτους 2023 

του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδο-

μών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης, 

«ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΓΝΑΤΙΑ 

ΟΔΟΣ Α.Ε.)». 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Της παρ. 1 του άρθρου 3, της περ. γα. της παρ. γ) 

του άρθρου 19 και της παρ.  2 του άρθρου 46 του 
ν. 4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των Ανωνύμων 
Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών θυγατρικών της 
Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και Περιουσίας, διαχεί-
ριση συμμετοχών του Δημοσίου σε ανώνυμες εταιρείες 
και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών 
και Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι του Δημοσίου 
φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικανότητας φυσικών 
και νομικών προσώπων και σύσταση Ανεξάρτητης Αρ-
χής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση και λειτουργία 

Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, Συμπληρωματικός 
κρατικός προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2022 και 
λοιπές διατάξεις οικονομικού και αναπτυξιακού χαρα-
κτήρα» (Α’ 181),

(β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), και 
ειδικότερα της παρ. 4β του άρθρου 63,

(γ) του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016  - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016» (Α’ 222), όπως έχει 
επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου του 
ν. 4127/2013 (Α’ 50), του άρθρου μόνου του ν. 4263/2014 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2015-2018» (Α’  117), του μέρους Ζ’ του 
ν. 4472/2017 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομι-
κής Στρατηγικής 2018-2021» (Α’ 74), του άρθρου 119 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2019-2022» του ν. 4549/2018 (Α’ 105), κα-
θώς και του άρθρου 1 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» του 
ν. 4813/2021 (Α’ 111),

(δ) των άρθρων 2 και 3 του Κεφαλαίου Α’ της υπο-
παρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

(ε) του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της 
Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

(στ) του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

(ζ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ειδικότερα της παρ. 3 του άρθρου 109, δε-
δομένου ότι, σύμφωνα με την παρ. 4β του άρθρου 63 
του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2836

28815



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28816 Τεύχος B’ 2836/27.04.2023

και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143):

- «Οι εγκεκριμένοι αναλυτικοί προϋπολογισμοί των 
λοιπών φορέων της Γενικής Κυβέρνησης, πλην Ο.Τ.Α., 
συμπεριλαμβανομένων και των Α.Δ.Α. που δεν ανήκουν 
στην Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί φορείς μπορεί να 
αναμορφώνονται κατά τη διάρκεια του έτους, εφόσον 
τηρείται το αρχικά εγκεκριμένο δημοσιονομικό αποτέ-
λεσμα. Οι αναμορφωμένοι προϋπολογισμοί εγκρίνονται 
από τα αρμόδια όργανα σύμφωνα με τις διατάξεις των 
προηγούμενων παραγράφων.

- Με απόφαση του Υπουργού Οικονομικών μπορεί να 
προσδιορίζονται οι λόγοι για τους οποίους μπορεί κατ’ 
εξαίρεση να αναμορφώνονται οι εγκεκριμένοι ετήσιοι 
προϋπολογισμοί και να τροποποιείται το αρχικά εγκεκρι-
μένο δημοσιονομικό αποτέλεσμα, οι περιπτώσεις για τις 
οποίες απαιτείται προηγούμενη έγκριση του Υπουργού 
Οικονομικών, καθώς και κάθε σχετική λεπτομέρεια για 
την εφαρμογή των διατάξεων της παρούσας περίπτω-
σης.»,

(η) του ν. 5004/2022 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α’ 235).

Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019.

2. Τα προεδρικά διατάγματα:
(α) 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 

Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-
κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων» (Α’ 208),

(β) 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών» (Α’ 151),

(γ) 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 
κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιο-
τήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

(δ) 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνη-
σης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 121),

(ε) 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμ-
ματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 
Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) και

στ) 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώτριας 
Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

3. Τις αποφάσεις υπό στοιχεία:
(α) Δ17α/02/69/Φ.380/10.11.1994 των Υπουργών 

Εθνικής Οικονομίας, Οικονομικών και του Αναπληρωτή 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων «Ίδρυση Εταιρίας Έργων Υποδομής με την Επω-
νυμία “ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ”» (Β’ 846),

(β) 2/2179/ΔΠΓΚ/9.1.2018 του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών «Στοχοθεσία - Πρόγραμμα εκτέλεσης 
προϋπολογισμού - Παρακολούθηση εκτέλεσης» (Β’ 23),

(γ) οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15.11.2018 του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών «Αναμόρφωση των εγκεκριμέ-
νων αναλυτικών προϋπολογισμών των λοιπών φορέων 
Γενικής Κυβέρνησης, συμπεριλαμβανομένων και των 
ΑΔΑ που δεν ανήκουν στην Κεντρική Διοίκηση ως ει-
δικοί φορείς, πλην OTA και φορέων του Κεφαλαίου Α’ 
του ν. 3429/2005.» (Β’ 5171) και ειδικότερα της περ. ιβ) 
της παρ. 4 και

(δ) ΔΠΔΑ/10157/ΕΓΝ.-ΟΔΟΣ/12.01.2023 του Υπουρ-
γού και του Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
“Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2023 του εποπτευ-
όμενου από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών 
φορέα Γενικής Κυβέρνησης, «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.)»” (Β’ 180),

(ε) Υ1/01.03.2023 του Πρωθυπουργού με θέμα: «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επικρατείας, Γεώργιο 
Γεραπετρίτη» και ειδικότερα της περ. γ) του άρθρου 1 
(Β’ 1181),

(στ) υπ’ αρ. 69887/03.03.2023 του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Επικρατείας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Γεώργιο 
Καραγιάννη» και ειδικότερα της περ. βα της παρ. β του 
άρθρου 1 σε συνδυασμό με την περ. γ της παρ. 1 του 
άρθρου 2 αυτής (Β’ 1193).

4. Τις υπό στοιχεία εγκυκλίους του Υπουργείου Οικο-
νομικών:

(α) 2/92306/ΔΕΠ/18.12.2017 «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή του άρθρου 43 του ν. 4484/2017» (Α.Δ.Α.: ΩΜ-
ΛΣΗ-07Ν) και

(β) 2/188030/ΔΠΓΚ/20.12.2022 «Εκτέλεση Προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α.Δ.Α.: 6ΤΛΤΗ-1Ρ9).

5. Το υπ’ αρ. 121375/06.03.2023 έγγραφο του φορέα 
«ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.» περί χρήσης των ταμειακών του 
διαθεσίμων για ποσό, ύψους 13.268.000,00 € συμπε-
ριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, με επιδείνωση του δη-
μοσιονομικού αποτελέσματος του εγκεκριμένου του 
προϋπολογισμού τρέχοντος οικονομικού έτους, από 
17.816.518,00 € σε 4.548.518,00 €, προκειμένου για 
την υλοποίηση του έργου «Κάθετος Άξονας 70 Εγνατί-
ας Οδού: Τμήμα Μελίβοια - Ελληνοβουλγαρικά Σύνο-
ρα (70.2.2) Εργασίες ολοκλήρωσης του υποτμήματος 
«Δημάριο - Ελληνοβουλγαρικά Σύνορα», συνοδευόμενο 
από τα Πρακτικά των από 16.05.2022 και 12.07.2022 συ-
ναντήσεων μεταξύ των: Ε.Υ.Δ. Ε.Π. «Ε.Ε.Σ.», «ΕΓΝΑΤΙΑΣ 
ΟΔΟΥ Α.Ε.», «Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Υ.ΜΕ.ΠΕΡ.Α.Α.» και «Ε.Υ.Σ.E.».

6. Το υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/91042/ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ/ 
22.03.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
και Δημοσιονομικών Αναφορών του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών προς το Υπουργείο Οικονομικών 
περί της έγκρισης των ταμειακών διαθεσίμων του φορέα 
«ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.», κατ’ εφαρμογή της περ. ιβ) της 
παρ. 4 της υπό στοιχεία οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15.11.2018 
(Β’ 5171) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικο-
νομικών.

7. Το υπό στοιχεία 2/32269/ΔΠΓΚ/31.03.2023 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης 
του Υπουργείου Οικονομικών περί σύμφωνης γνώμης 
για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού έτους 2023 
του φορέα «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.» με χρήση ταμειακών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28817Τεύχος B’ 2836/27.04.2023

διαθεσίμων και επιδείνωση του δημοσιονομικού απο-
τελέσματος.

8. Το υπ’ αρ. 122703/12.04.2023 έγγραφο του φορέα 
«ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.», συνοδευόμενο από την ανακοί-
νωση αποφάσεων της 1053ης/12.04.2023 Συνεδρίασης 
του Διοικητικού του Συμβουλίου (Α.Δ.Α.: 9ΕΜΙ46Ψ8ΟΝ-
ΛΓΣ) περί της αναμόρφωσης του προϋπολογισμού έτους 
2023 με χρήση των ταμειακών του διαθεσίμων για ποσό, 
ύψους 13.268.000,00 €, με επιδείνωση του δημοσιονο-
μικού αποτελέσματος, προκειμένου για την υλοποίηση 
του έργου «Κάθετος Άξονας 70 Εγνατίας Οδού: Τμήμα 
Μελίβοια - Ελληνοβουλγαρικά Σύνορα (70.2.2) Εργασί-
ες ολοκλήρωσης του υποτμήματος «Δημάριο - Ελληνο-
βουλγαρικά Σύνορα».

9. Την από 20.04.2023 εισηγητική έκθεση του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού έτους 2023, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την αναμόρφωση του προϋπολογι-
σμού έτους 2023 του εντός Γενικής Κυβέρνησης φορέα 
«ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ 
Α.Ε.)» που αναφέρεται στον κατωτέρω πίνακα, τα βασικά 
οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον 
Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, σε ευρώ, δια-
μορφώνονται ως εξής:

ΦΟΡEΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ

ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε. 339.035.000,00 € 334.486.482,00 € 4.548.518,00 €

ΣΥΝΟΛΟ: 339.035.000,00 € 334.486.482,00 € 4.548.518,00 €

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί ανα-
πόσπαστο τμήμα της παρούσας κοινής υπουργικής απόφασης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28818 Τεύχος B’ 2836/27.04.2023

 7   
   ,      

      
 

        
 094449128   

  eoae@egnatia.gr     
  2310-470200, 2310-470497, 2310-470304   
        

    (  )  

   E    
   

 
 2023 

.  (=1+2+3+4+5+6+7)   339.035.000 
1.  (= + )   125.060.000 

)   , 
      70+71+72 60.000 

)   73 125.000.000 
2.  (= + + + ) 74 207.250.000 

)   74.96 0 
)    (   

 ) 41.10  43.00* 205.000.000 

       
     75.000.000 

) . . 43.04  74.08 250.000 

)  

 74   O    
    

,     
    ,  
   ,  

    
   /  

2.000.000 

3.    75 900.000 
4.    (  ) 76  76.04 5.500.000 
5.   78  78.05 0 

6.   82.01      
    25.000 

7.     81.01 (  81.01.04  81.01.05) 300.000 
.  (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)   334.486.482 

8.     (= + + ) 60  60.05 5.368.482 
)     

 60.00  60.01 4.052.975 

)     
    60.03  60.04 1.285.506 

)     
  60.02 30.000 

9.     61 4.000.000 
10.   62 162.000.000 

     -  - 
 -  62.00  62.03  22.000.000 

      62.04 355.000 
     62.05 102.000 
      62.07 51.000.000 

11.  (    
 ) 63 + 54.08 (  88.08)+88.09 1.900.000 

      54.08 (  88.08)+88.09 0 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28819Τεύχος B’ 2836/27.04.2023

12.    

60.05+[64  64.11  64.12]+82.00+88.06+ 
53.01 
+   [44  (  
44.14  44.15)  84   78.05] 
KAI 67       

    

1.300.000 

      
 ( , ) 64.06 (  67**) 100.000 

13.      65  16.18 1.350.000 
     

       
       

 

  0 

14.     81.00  81.00.03  81.00.04 14.000.000 
15.    (  1).  

     
   . 

[10-16] ( - )  16.18 144.568.000 

       [14]  300.000 
16.   (  2).   2 

        
  -    

  . 

[20-28] 0 

 (= - )   4.548.518 
*     ,       .   
67**   - -  -  (    ) 

       2023 
      

1.     45.00  45.13               (  ) 0 
2.    , 

, . .    0 

3.      
    

  
  0 

    

4.   45.00  45.13                (  ) 0 
5.  , , .    0 
6.     

      
  

  0 

     

7.      
     (= + ) 43 0 

)     0 
)     0 

8.      
     0 

9.      
  (  )   0 

10.     
    

 
  0 

11.        0 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28820 Τεύχος B’ 2836/27.04.2023

  

    31/12/2021 
 (     

)     

1  ( + + ) 290.898.139 
  )  (   ) 375.320 
           0 
           375.320 
  )      283.608.962 
           25.896.855 
           257.712.107 
  )     6.913.857 
            2.237.730 
           4.676.127 
2  ( + + ) 0 

  )    (  
  ) 

0 

  )   (  , 
, ) 

0 

  )  -   -  
  

0 

3  226.261.094 

  )      
(     ) 

78.885.004 

  )     147.376.090 
 (     )     

4      
 

0 

  )   0 
  )   0 

5   12.074.920 

  )      
(     ) 

46.496 

  )     12.028.425 
  

 

        
   60 120 

       
   120 

      
  0 

       0 
      

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

  Παπάγου, 24 Απριλίου 2023

Ο Υφυπουργός
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28821Τεύχος B’ 2836/27.04.2023

    Aριθμ. απόφ. 25  (2)
Έγκριση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτε-

ρινές ώρες για το μόνιμο και το με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικό: 

α) του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομί-

ας και Περιβάλλοντος και β) του Τμήματος Διοικη-

τικών Οικονομικών Υπηρεσιών Τοπικής Οικονομι-

κής Ανάπτυξης του Δήμου Δωδώνης έτους 2023».

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΩΔΩΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 

(Α’ 176).
2. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87)
3. Τα άρθρα 36, 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
4. Το άρθρο 79 του ν. 3463/2006 (Α’114).
5. Το άρθρο 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
6. Τον Ο.Ε.Υ του Δήμου Δωδώνης (Β’ 3332/2013 και 

Β’ 2370/2019).
7. Την υπ’ αρ. 10/2022 (ΑΔΑ: 958ΣΩ98-7ΘΚ) απόφαση 

του Δημοτικού Συμβούλιου του Δήμου Δωδώνης περί 
Καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

8. Την υπ’ αρ. 6440/09-02-2023 (ΑΔΑ: Ψ8ΨΞΟΡ1Γ-ΑΥΜ) 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, η οποία δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ Β’ 773, έγκριση της Καθιέρωσης, κατ’ εξαίρεση 
από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, λειτουρ-
γίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 
24ωρης λειτουργίας Υπηρεσιών του Δήμου Δωδώνης 
Νομού Ιωαννίνων, για το έτος 2023.

9. Την απόφαση Δημάρχου υπ’  αρ. 3/04-01-2023 
(Β’ 1061) έγκρισης υπερωριακής εργασίας για α) την 
τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Δωδώνης και β)ληξιάρχων των Δη-
μοτικών Ενοτήτων Δήμου Δωδώνης για το έτος 2023.

10. Την απόφαση Δημάρχου υπ’  αρ. 4/04-01-2023 
(Β’ 1284) έγκρισης υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες με αμοιβή για το μόνιμο και το με σχέση 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικό α) του 
τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών Πολεοδομίας και Περι-
βάλλοντος.

11. Την υπ’ αρ. οικ.2/1015/05-01-2016 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

12. Την ανάγκη λειτουργίας του Γραφείου Τεχνικών 
Έργων, του Γραφείου Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και 
Συγκοινωνιών, του Γραφείου Ύδρευσης - Αποχέτευσης 
του Γραφείου Καθαριότητας-Ανακύκλωσης, Περιβάλ-
λοντος και Πολιτικής Προστασίας και Διαχείρισης και 
Συντήρησης Οχημάτων και Μηχανημάτων του Δήμου 
του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και 
Περιβάλλοντος του Δήμου Δωδώνης τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2023 και συγκεκριμένα: 
Α) Την κάλυψη εκτάκτων αναγκών που προκύπτουν στην 
εν λόγω υπηρεσία από φυσικά φαινόμενα (πλημμύρες, 
θεομηνίες, σεισμοί, κατολισθήσεις πρανών, πτώσεις λί-
θων, καθιζήσεις και γενικότερα κάθε ενδεχόμενη αποκα-
τάσταση και καθαρισμό οδοστρώματος, αποχιονισμούς 
λόγω χιονοπτώσεων και παγετών σε δημοτικούς δρό-

μους, για την πρόληψη και καταστολή των δασικών πυρ-
καγιών κ.λπ.) Β) Την κάλυψη αναγκών που προκύπτουν, 
οι οποίες λόγω του απρόβλεπτου της φύσεώς τους ή/και 
της επικινδυνότητας που προκύπτει από την μη υλοποί-
ησής τους χρήζουν άμεσης αντιμετώπισης μόλις εκδη-
λώνονται (βλάβες σε δίκτυα ύδρευσης, αντιμετώπιση 
βλαβών ηλεκτροφωτισμού και αντλιών στις δεξαμενές 
την κοπή επικίνδυνων δέντρων τις εργασίες στα πλαίσια 
της πυροπροστασίας κατά τους θερινούς μήνες κ.λπ.).

11. Τη λειτουργία των Ληξιαρχείων Δ.Ε. Αγίου Δημητρί-
ου, Δ.Ε. Λάκκας Σουλίου, Δ.Ε. Σελλών, Δ.Ε. Δωδώνης ώστε 
να διασφαλίζεται η δήλωση των Ληξιαρχικών Πράξεων 
Θανάτου εντός 24/ώρου, την απασχόληση του υπαλλή-
λου που εκτελεί χρέη πρακτικογράφου του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δωδώνης, ώστε να διασφαλίζεται η εύρυθ-
μη λειτουργία των υπηρεσιών.

12. Την υπ’ αρ. 510/30-01-2023 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Δωδώνης σύμφωνα με 
την οποία στον προϋπολογισμό του Δήμου Δωδώνης 
οικονομικού έτους 2023, υπάρχουν εγγεγραμμένες πι-
στώσεις στους παρακάτω ΚΑ:

Κ.Α. 10-6012.000 (5.600,00 €), 25-6022 (1.500,00€), 25-
6012 (3.000,00€) και 30-6012 (8.000,00 €) αυτού, απο-
φασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αποζημίωση της ερ-
γασίας κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες συνολικά δεκαοκτώ (18) υπαλλήλων 
του τμήματος α) του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών, Πο-
λεοδομίας και Περιβάλλοντος και β) του Τμήματος Διοι-
κητικών Οικονομικών Υπηρεσιών Τοπικής Οικονομικής 
Ανάπτυξης του Δήμου Δωδώνης:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 3
ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ 2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Δ.Δ. 2
ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ Δ.Δ. 4

ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΗΣ Ι.Δ.Α.Χ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5

Έως 96 ώρες ανά εξάμηνο για τον καθένα από τους 
δεκαοκτώ (18) υπαλλήλους ήτοι 1728 ώρες συνολικά το 
εξάμηνο, κατά το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 
της παρούσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 
31/12/2023, με την προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμ-
φωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, για την κάλυψη 
των υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

2. Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της 
πραγματικής παροχής της υπερωριακής εργασίας, ορίζο-
νται οι αρμόδιοι Προϊστάμενοι των Τμημάτων του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγία Κυριακή, 17 Μαρτίου 2023 

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΤΑΚΑΛΕΤΣΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28822 Τεύχος B’ 2836/27.04.2023

*02028362704230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-04-27T18:06:24+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




